



## Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2015-03-24

### § 36 Årsredovisning för Tyresö kommun 2014

I årsredovisningen för 2014 finns mycket att vara glad och stolt över. Det är tack vare alla anställda i olika delar av kommunen som vi har möjlighet att känna den glädjen, och de anställda inom framför allt omsorg och service ska ta åt sig äran

Just att det i en undersökning som gjorts visar att tyresöborna är nöjda med sin kommun och kan rekommendera andra att flytta hit har stort fokus i årsredovisningen. Kanske överdrivet stort fokus, eftersom det trots allt finns en hel del frågor som är problematiska, men som i bästa fall beskrivs summariskt i en mening. Vi menar att en årsredovisning givetvis ska lyfta fram de positiva saker som skett under året, men en årsredovisning bör också vara balanserad i beskrivningen av det som fungerar mindre bra, för att vara trovärdig. Några sådana reflektioner har inte gjorts.

Det blir exempelvis ensidigt när man lyfter de resultaten i skolan som har förbättrats, utan att med en mening nämna att det också går sämre för alltför många barn, att klyftorna i skolan ökar och fortsätter att öka. Glädjande nog lovade i princip alla allianspartier 2014 mindre grupper i förskola och skola, så i nästa årsredovisning kommer det att kunna mätas om vi går i den riktningen.

Barnvårdsutredningarna har haft stort fokus under 2014. Utsatta barn har inte fått hjälp inom den tid som lagen kräver eftersom socialförvaltningen varit underbemannad och underfinansierad. Trots anmälningar och stort medialt fokus har sparkraven på Individ- och Familjeomsorgen legat fast. I årsredovisningen finns detta inte beskrivet alls, utan problemen sopas undan som nationella problem.

Vi kan tyvärr konstatera att personalen blir allt sjukare. Medan majoriteten sätter allt lägre mål för sjukskrivningstalen går verkligheten i en annan riktning. När man sätter mål kan det också vara lämpligt att ha en tanke kring på vilket sätt det finns möjlighet att uppnå målet. Vi socialdemokrater anser att rätt till heltid är en självklarhet, både utifrån perspektivet att även kvinnor ska ha möjlighet att försörja sig, men också för att minska sjuktalet. Under 2014 lade den borgerliga majoriteten ner sitt bemanningsprojekt. Det var förvisso svagt förankrat, dyrt och misslyckandet förutsägbart, men nu finns inga ambitioner kvar för rätten till heltid. Alla som förvägras rimliga arbetsvillkor måste alltså invänta nationella kollektivavtal.

Tyresö kommun växer i befolkningsantal och behovet av fler bostäder blir allt tydligare. Det är glädjande att det nu planeras för ett ökat bostadsbyggande. Under året har 152 billiga hyresrätter ombildats till bostadsrätter, vilket inte förbättrar situationen för unga och andra som behöver billiga bostäder att bo i.

2014 var valår till EU-parlamentet, kommun, riksdag och landsting. Även om valdeltagandet ökade med 1,5 % i Tyresö finns det nedslående siffror, när man tittar på hur det varierade

mellan de olika kommundelarna. I oppositionen har vi föreslagit riktade insatser för de områden, där valdeltagande i regel är lågt. Dessa förslag har avslagits med beskedet att man gör tillräckligt. Det segregerade Tyresö gör sig påtagligt påmint i det slutliga resultatet.

Vi hänvisar också till de särskilda yttranden som skrivits i respektive nämnd.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson

